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Funeralia Lednickie – Funeralia 

Gnieźnieńskie. Wznowienie

i
dea spotkań interdyscyplinarnych skupia-
jących się wokół zagadnień związanych 
z obrzędowością sepulkralną i badaniami 

nekropoli narodziła się w latach 90. XX wieku 
w poznańskim środowisku Stowarzyszenia Na-
ukowego Archeologów Polskich. Ich początki 
łączą się z prezentacją wyników badań wcze-
snośredniowiecznego cmentarzyska w wiel-
kopolskich Dziekanowicach. Od początku 
wśród uczestników dominowali archeolodzy 
i antropolodzy, a w miarę upływu czasu i po-
jawiającej się różnorodnej tematyki dołączali 
przedstawiciele innych dyscyplin, nie tylko 
humanistycznych.

Do roku 2017 odbyło się dwadzieścia Fu-
neraliów Lednickich, w gościnnych progach 
Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 
W funeralnych spotkaniach każdorazowo 
brało udział około 70-100 uczestników repre-
zentujących rozmaite ośrodki badawcze, uni-
wersytety, muzea i firmy prywatne zarówno 
z kraju jak i z zagranicy. Do roku 2017 udało 
się opublikować 18 tomów z materiałami do-
tyczącymi metod, badań i wyników poświęco-
nych tematyce funeralnej.

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
mające siedzibę w byłych budynkach folwar-
ku w Dziekanowicach musiało przystąpić do 
remontu zajmowanych obiektów. W związ-
ku z tym zawieszono organizację Funeraliów. 

Na trwający remont nałożyła się pandemia 
covidowa i nastąpiła przerwa w organizacji 
spotkań do roku 2021. Z inicjatywy przewod-
niczącego Polskiego Towarzystwa Antropolo-
gicznego, profesora dr hab. Jacka Tomczyka, 
w 2019 uzyskano dotację na organizację ko-
lejnych Funeraliów. Jednak obostrzenia pan-
demiczne nie pozwoliły na realizację zadania. 
Dopiero w 2021 można było przystąpić do 
wznowienia organizacji Funeraliów. W związ-
ku z nadal trwającym remontem w Muzeum 
Pierwszych Piastów zaproponowano współ-
pracę z Instytutem Kultury Europejskiej 
w Gnieźnie filią Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Dzięki życzliwości 
dyrektora prof. UAM dr hab. Mateusza Jaegera  
udało się zorganizować 21 Funeralia Lednic-
ko-Gnieźnieńskie, pod hasłem „Człowiek 
w perspektywie badań interdyscyplinarnych”, 
które po przerwie zgromadziło znaczną liczbę 
uczestników, a wśród nich kolejne pokolenie 
studentów i doktorantów. Zainteresowanie te-
matyką funeralną, wsparcie Instytutu Kultury 
Europejskiej UAM oraz Przeydenta Miasta 
Gniezna zachęcały do zorganizowania dalszych 
spotkań.

Niniejsza publikacja jest efektem 22 Fu-
neraliów, które przybrały nazwę Lednicko-
-Gnieźnieńskie i odbyły się w dniach 18-19 
maja 2022 roku w IKE w Gnieźnie.


